

# Bilet kolejowy kupimy bez bólu głowy

**Duże udogodnienie dla pasażerów podróżujących koleją z przesiadkami.**

**Mogą w łatwy sposób kupić bilet na całą trasę, nie musząc się martwić, czy będzie honorowany przez różnych przewoźników.**

**TOMASZ CIECHOŃSKI**

Umożliwia to polski system sprzedaży Koleo, dostępny w wersji na smartfony, tablety i komputery. Dzięki niemu jednym kliknięciem kupimy bilet na połą-

czenie z przesiadkami, nawet jeśli każdy pociąg jest obsługiwany przez innego przewoźnika. Koleo akceptuje 25 rodzajów internetowych płatności. Bilety kosztują tyle co w kasie, operator nie pobiera od pasażera prowizji. Co więcej, wyszukuje dla niego różne warianty połączenia, co pozwala wybrać najszybszy lub najtańszy sposób podróży.

Koleo współpracuje już z PKP Intercity i Przewozami Regionalnymi oraz niektórymi przewoźnikami lokalnymi, np. Kolejami Wielkopolskimi i trójmiejską Szybka Koleją Miejską. Teraz do platformy dołączyła także aktywna w Kujawsko-Pomorskiem Arriva. - To proste i skuteczne rozwiązanie realnie ułatwiające korzystanie z kolei - mówi dyrektor przewoźnika Piotr Halupczok.

Jak to wygląda w praktyce? Załóżmy, że ktoś chce jechać z Chełmży do Szamotuł w Wielkopolsce. Różne są warianty trasy, wszystkie wymagają przesiadek. Koleo podpowiada, że najszybciej i najtaniej jechać z Chełmży do Torunia Arrivą, z Torunia do Poznania składem TLK, a z Poznania do Szamotuł pociągiem Regio. Pozwala od razu kupić bilet na całą trasę.

Do końca roku w Arrivie obowiązuje promocja. Każdy, kto kupi bilet na przejazdy pociągami tego przewoźnika w Koleo, otrzyma bon o wartości 15 zł na taksówkę i Taxi.

To nie wszystkie zmiany na kolei. Trzy pociągi PKP Intercity, które zwykle kursują przez Toruń, od niedzieli jeżdżą okrężną drogą, a pasażerom po-

zostaje poszukiwanie przesiadki. Utrudnienia potrwają do 15 października - są związane z pracami modernizacyjnymi na torach między Włocławkiem a Aleksandrowem Kujawskim. Wymusiło to zmianę trasy trzech pociągów dalekobieżnych na trasie Kutno - Bydgoszcz. Zwykle jeżdżą przez Włocławek, Aleksandrów, Toruń, Solec Kuj. i Bydgoszcz Leśną, teraz kursować będą z pominięciem tych stacji, okrężną trasą przez Zamków i Inowrocław.

Chodzi o pociągi IC Chemik z Katowic do Gdyni oraz IC Doker z Gdyni do Warszawy, które w jednym kierunku będą jeździły objazdem do 15 października. Między 5 a 12 października okrężną trasą będzie kursował też pociąg IC Stocznowiec z Katowic

do Trójmiasta. - W pozostałych terminach i w drugą stronę pociągi pojadą swoją normalną trasą - zapowiada biuro prasowe PKP Intercity. Przewoźnik radzi też pasażerom, by szukali przesiadki w Kutnie.

Prace na odcinku Aleksandrów Kuj. - Włocławek na zlecenie PKP Polskie Linie Kolejowe wykona Torpol z Poznania. Są planowane do końca listopada 2017 r., koszt - ok. 63 mln zł brutto - poniesie budżet państwa. Nie jest konieczne całkowite wyłączenie tego odcinka z ruchu. Po remoncie pociągi rozwiną prędkość 140 km na godz., w planach jest też remont peronów na małych stacjach pośrednich i zwiększenie bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych. ●